СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СИГАЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

        11.04.2012                                   с. Сигаево                                             № 13 /3

О внесении изменений    в Регламент работы  Совета депутатов муниципального

образования «Сигаевское», утвержденный  Решением Совета депутатов

муниципального образования «Сигаевское» № 15 от 21апреля 2006г.

(с изменениями, внесенными решением Совета депутатов  муниципального

образования  «Сигаевское»  от 29.09.2009 № 50/2)

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 – ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,   ст. 26 Устава муниципального образования «Сигаевское», и в связи

с поступлением протеста прокурора Сарапульского района,   Совет депутатов

муниципального образования «Сигаевское»   РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент работы  Совета депутатов муниципального образования

«Сигаевское», утвержденный  Решением Совета депутатов муниципального

образования «Сигаевское» № 15 от 21апреля 2006г. (с изменениями, внесенными

решением Совета депутатов  муниципального образования  «Сигаевское»  от

29.09.2009 № 50/2) следующие изменения:

 1)  часть10 статьи15 изложить в следующей редакции:

« Нормативный правовой акт, принятый представительным органом

муниципального образования, направляется главе муниципального образования

для подписания и обнародования. Глава муниципального образования,

являющийся главой местной администрации, имеет право отклонить

нормативный правовой акт, принятый представительным органом

муниципального образования. В этом случае указанный нормативный правовой

акт в течение 10 дней возвращается в представительный орган муниципального

образования с мотивированным обоснованием его отклонения либо с

предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава

муниципального образования отклонит нормативный правовой акт, он вновь

рассматривается представительным органом муниципального образования. Если

при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет

одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от

установленной численности депутатов представительного органа муниципального

образования, он подлежит подписанию главой муниципального образования в

течение семи дней и обнародованию».

       2) часть1 статьи20 изложить в следующей редакции:

«Проекты правовых актов направляются в адрес главы муниципального

образования не позднее пяти дней до заседания Совета депутатов».

       3) часть1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«Депутаты Совета в праве объединяться в постоянные депутатские группы и иные

добровольные объединения».

2.    Обнародовать проект изменений.

3.  Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава  муниципального образования                                                        О.В.Никонов

с. Сигаево

11.04.2012

№ 13/3